Publicado em: 04/06/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 033/24 – CSC                                                   DATA: 04/06/2024
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
1.1) PE n° 204/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Linezolida, Claritromicina e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Governo
do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 205/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Sonda de
Aspiração Traqueal, Frasco para Nutrição Enteral e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
1.3) PE n° 206/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares (Gel para
Limpeza de Feridas, Coletor de Urina e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
1.4) PE n° 207/2024–CSC: Aquisição de Medalhas Condecorativas com
Intuito de atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado
do Amazonas - CBMAM.
1.5) PE n° 208/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares
(Reanimador, Sonda Nasogástrica e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preço, para atender as necessidades da Central de
Medicamentos da Secretaria de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
1.6) PE n° 209/2024–CSC: Aquisição de Materiais Odontológicos (Adesivo
Dental, Broca Diamantada e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria de Estado
da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do Governo
do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
2.1) PE n° 210/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Gestão Documental Corporativa, Considerado
o Tratamento e o Preparo de Documentos Físicos e Manutenção dos
Documentos Tratados, bem como a Digitalização de Documentos,
Armazenamento em Repositório Digital e Licenciamento de Software,
contemplando Implantação, Suporte 24 (vinte e quatro) horas, Treinamento
e Manutenção do Sistema, para Formação de Ata de Registro de Preço, para
atender aos órgãos, da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo
Estadual.
2.2) PE n° 211/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
no Serviços de Fornecimento de Alimentação Preparada em Geral, para
atender as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do
Amazonas - CBMAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 19 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 19 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
3.1) PE n° 212/2024–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, compreendendo os
Serviços de Cotação, Reserva, Emissão, Remarcação e Cancelamento de
passagens Aéreas Nacionais, visando atender as necessidades da Polícia
Civil do Estado do Amazonas – PCAM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 21 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 21 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.

Publicado em: 04/06/2024
http://www.csc.am.gov.br/portal/

4.1) PE n° 128/2024–CSC: Aquisição de Gás Engarrafado, para Formação
de Ata de Registro de Preços, para atender à Secretaria de Estado de
Educação e Desporto - SEDUC e Demais Unidades Gestoras do Governo
do Estado do Amazonas.
4.2) PE n° 175/2024–CSC: Aquisição de Material Energético (Nobreak), para
Formação de Ata de Registro de Preços, para atender as necessidades da
Administração Direta e Indireta do Estado do Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 11 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 11 de junho de 2024 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
5.1) PE n° 169/2024–CSC: Aquisição de Materiais Farmacológicos
(Ambrisentana, Salbutamol - Sulfato e Outros), para Formação de Ata de
Registro de Preços, para atender a Central de Medicamentos da Secretaria
de Estado da Saúde do Amazonas - CEMA e demais Unidades Gestoras do
Governo do Estadual do Amazonas.
5.2) PE n° 180/2024–CSC: Aquisição de Materiais Hospitalares e
Laboratoriais (Agulha para Biópsia, Tubo a Vácuo e Outros), para Formação
de Ata de Registro de Preço, para atender as necessidades da Fundação
Centro de Controle de Oncologia do Estado do Amazonas - FCECON e
demais Unidades Gestoras do Poder Executivo Estadual.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 17 de junho de 2024 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 17 de junho de 2024 às 09:30 horas
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogadas as seguintes licitações:
1) PE n° 074/2024-CSC, conforme solicitação do órgão.
2) PE n° 133/2024-CSC, conforme solicitação do órgão.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 528/2023-CSC, dia 06/06/2024 às 11:00 horas de Brasília.
2) PE n° 004/2024-CSC, dia 06/06/2024 às 11:00 horas de Brasília.
3) PE n° 080/2024-CSC, dia 06/06/2024 às 11:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM